
                                                                                  
 Совет Суворовского сельского  поселения  

Усть-Лабинского района 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

07 мая 2021 года                                                       № 1    

с.Суворовское           протокол № 29 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Суворовского 

 сельского поселения Усть-Лабинского района за 2020 год 

 

 

Рассмотрев представленный главой Суворовского сельского поселения 

Усть-Лабинского района отчет об исполнении бюджета Суворовского сельско-

го поселения Усть-Лабинского района  за  2020 год,  Совет Суворовского сель-

ского поселения р е ш и л: 

1. Утвердить отчет  об исполнении бюджета Суворовского сельского 

поселения Усть-Лабинского района за  2020 год: 

1) по доходам в сумме 12578,0 тыс. рублей, согласно приложению № 1 к 

настоящему решению; 

2) по расходам в сумме  14304,7  тыс. рублей, согласно приложению № 2 

к настоящему решению; 

3) дефицит в сумме 1726,7 тыс. рублей. 

2. Утвердить исполнение: 

1) доходов бюджета сельского поселения по кодам классификации дохо-

дов бюджетов за 2020 год согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

2) расходов бюджета сельского поселения по ведомственной структуре 

расходов бюджета за  2020 год согласно приложению № 2 к настоящему реше-

нию; 

3) расходов бюджета сельского поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за  2020 год согласно приложению № 3 к 

настоящему решению; 

          4) источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за  

2020 год согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

3. Рекомендовать администрации Суворовского сельского поселения про-

должить работу по дальнейшему совершенствованию механизма управления 

экономикой сельского поселения, исполнения доходной части бюджета поселе-

ния, экономного и эффективного расходования полученных средств. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и размес-

тить на официальном сайте Суворовского сельского поселения Усть-

Лабинского района в сети «Интернет». 

5. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на комис-

сию Совета Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района по 

бюджету, экономическому развитию, вопросам приватизации, торговли 

(С.В.Макаров). 

 



 

 

 

 

6.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  

опубликования. 

 

Глава Суворовского сельского поселения 

Усть-Лабинского района       Шагундоков И.Ю. 

 

                                                 



Код главаного 

администратор

а доходов 

бюджета

код видов доходов бюджетов

1 2 3 4

Доходы, всего 12578,0

Федеральное казначейство 100 1178,2

Налоги на товары (работы, услуги),реализуемые на 

территории Российской  Федерации 100 1 03 00000 00 0000  000 1178,2

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции),производимым  на территории 

Российской  Федерации 100 1 03 02000 01 0000  110 1178,2

Федеральная налоговая служба 182 6748,4

Налоги на прибыль, доходы 182 1 01 00000 00 0000 000 2441,5

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 2441,5

Налоги на совокупный доход 182 1 05 00000 00 0000  000 639,2

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000  110 639,2

Налоги на имущество 182 1 06 00000 00  0000  000 3667,7

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 875,1

Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенных в границах 

поселений 182

Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 2792,6

Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 1057,7

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 182 1 06 06033 10 0000 110 1057,7

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 0000 110 1734,9

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 182 1 06 06043 10 0000 110 1734,9

Администрация Суворовского сельского 

поселения Усть-Лабинского района 992 4651,4

Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 992 1 11 00000 00 0000 000 96,5

(тыс.руб. )                               

Доходы бюджета Суворовского сельского поселения              

 Усть-Лабинского района по кодам классификации доходов бюджетов за 2020 год

Кассовое 

исполнение 

за 2020 год

Код классификации доходов бюджета

1 06 01030 10 0000 110

Наименование доходов 

Приложение № 1

от 07 мая 2021 года
№ 1, протокол № 29

к решению Совета Суворовского

сельского поселения Усть-Лабинского района 

875,1



Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)

992   1 11 05000 00 0000 120 96,5

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 992 1 11 05030 00 0000 120 96,5

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)
992 1 11 05035 10 0000 120 96,5

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 992 1 14 00000 00 0000 000 1141,8

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 992 1 14 06000 00 0000 430 1141,8

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных участков 
992 1 14 06020 00 0000 430 1141,8

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков 
992 1 14 06025 10 0000 430 1141,8

Безвозмездные поступления 992 2 00 00000 00 0000 000 3413,1

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 992 2 02 00000 00 0000 000 3394,0

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 992 2 02 10000 00 0000 150 2630,8

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 992 2 02 15001 00 0000 150 2547,3

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 992 2 02 15001 10 0000 150 2547,3

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским 

делением 992 2 02 16001 00 0000 150 83,5

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 992 2 02 16001 10 0000 150 83,5

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 992 2 02 30000 00 0000 150 246,8

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 992 2 02 30024 10 0000 150 3,8



Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 992 2 02 35118 10 0000 150 243,0

Иные межбюджетные трансферты 992 2 02 40000 00 0000 150 516,4

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 992 2 02 49999100 0000 150 516,4

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации и организациями 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 992 2 18 00000 00 0000 000 19,1

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 992 2 18 60010 10 0000 150 19,1

         Глава Суворовского сельского поселения                                                     

         Усть-Лабинского района Шагундоков И.Ю.



№ 

п/п
Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР

Бюджет 

утвержденный 

решение Совета 

Суворовского 

сельского 

поселения на 

2020 год

Уточненная 

сводная 

бюджетная 

роспись на 

2020 год

Кассовое 

исполнение за 

2020 год

Процент 

исполнения 

уточненной 

бюджетной 

росписи за 

2020 год

Всего расходов 14960,4 14960,4 14304,7 95,6

Общегосударственные вопросы 992 01 4397,7 4397,7 4358,7 99,1

Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования 992 01 02 750,5 750,5 750,4 100,0

Обеспечение деятельности высшего органа

исполнительной власти муниципального

образования 992 01 02 5000000000 750,5 750,5 750,4 100,0

Высшее должностное лицо муниципального

образования 992 01 02 5010000000 750,5 750,5 750,4 100,0

Расходы на обеспечение функций органов

местного самоуправления 992 01 02 5010000190 750,5 750,5 750,4 100,0

Расходы на выплату персоналу

государственных (муниципальных) органов 992 01 02 5010000190 100 750,5 750,5 750,4 100,0

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций 992 01 04 3186,9 3186,9 3153,2 98,9
Обеспечение деятельности администрации

муниципального образования 992 01 04 5100000000 3186,9 3186,9 3153,2 98,9

Обеспечение фунционирования

администрации муницпального образования 992 01 04 5110000000 3183,1 3183,1 3149,4 98,9

Расходы на обеспечение функций органов

местного самоуправления 992 01 04 5110000190 3183,1 3183,1 3149,4 98,9

Расходы на выплату персоналу

государственных (муниципальных) органов 992 01 04 5110000190 100 2697,7 2697,7 2697,6 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 992 01 04 5110000190 200 473,0 473,0 439,5 92,9

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 5110000190 800 12,4 12,4 12,3 99,2
Осуществление отдельных полномочий

Краснодарского края 992 01 04 5120000000 3,8 3,8 3,8 100,0

Приложение № 2

к решению Совета Суворовского

от 07 мая 2021 года

№ 1, протокол № 29

сельского поселения Усть-Лабинского района 

                                                                                     Расходы 

бюджета Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района

1.

в том числе:

                                                                                                      ( тыс. рублей)    

по ведомственной структуре расходов бюджетов за 2020 год

                                      



Осуществление отдельных полномочий

Краснодарского края по образованию и

организации деятельности административных

комиссий 992 01 04 5120060190 3,8 3,8 3,8 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 992 01 04 5120060190 200 3,8 3,8 3,8 100,0

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного)

надзора 992 01 06 41,1 41,1 41,1 100,0

Обеспечение деятельности администрации

муницпального образования 992 01 06 5100000000 41,1 41,1 41,1 100,0

Обеспечение фунционирования

администрации муницпального образования 992 01 06 5110000000 41,1 41,1 41,1 100,0

Расходы на обеспечение функций органов

местного самоуправления 992 01 06 5110000190 41,1 41,1 41,1 100,0

Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 5110000190 500 41,1 41,1 41,1 100,0

Резервные фонды 992 01 11 5,0 5,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности администрации

муниципального образования 992 01 11 5100000000 5,0 5,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение непредвиденных

расходов 992 01 11 5140000000 5,0 5,0 0,0 0,0

Резервные фонды администрации

муниципального образования 992 01 11 5140010010 5,0 5,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 5140010010 800 5,0 5,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 414,2 414,2 414,0 100,0

Мероприятия в рамках управления

имуществом муниципального образования 992 01 13 5200000000 90,8 90,8 90,7 99,9

Управление государственным и

муниципальным имуществом, связанное с

оценкой недвижимости, признанием прав и

регулированием отношений по

государственной и муниципальной

собственности 992 01 13 5200010020 90,8 90,8 90,7 99,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 992 01 13 5200010020 200 90,8 90,8 90,7 99,9

Ведомственная целевая программа

"Информационное освещение деятельности

органов местного самоуправления

Суворовского сельского поселения Усть-

Лабинского района на 2020 год" 992 01 13 5300000000 128,9 128,9 128,8 99,9

Реализация мероприятий ведомственной

целевой программы 992 01 13 5300010070 128,9 128,9 128,8 99,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 992 01 13 5300010070 200 128,9 128,9 128,8 99,9

Ведомственная целевая программа

"Погашение административного штрафа

Суворовского сельского поселения Усть-

Лабинского района в 2020 году" 992 01 13 5400000000 91,5 91,5 91,5 100,0

Реализация мероприятий ведомственной

целевой программы 992 01 13 5400010070 91,5 91,5 91,5 100,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 5400010070 800 91,5 91,5 91,5 100,0



Ведомственная целевая программа «Создание

условий для обеспечения стабильной

деятельности администрации Суворовского

сельского поселения Усть-Лабинского района

на 2020 год» 992 01 13 5800000000 82,4 82,4 82,4 100,0

Реализация мероприятий ведомственной

целевой программы 992 01 13 5800010070 82,4 82,4 82,4 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 992 01 13 5800010070 200 82,4 82,4 82,4 100,0

Ведомственная целевая программа

"Противодействие коррупции в

администрации Суворовского сельского

поселения Усть-Лабинского района на 2020

год" 992 01 13 7200000000 0,6 0,6 0,6 100,0

Реализация мероприятий ведомственной

целевой программы 992 01 13 7200010070 0,6 0,6 0,6 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 992 01 13 7200010070 200 0,6 0,6 0,6 100,0

Ведомственная целевая программа

"Погашение административного штрафа

Суворовского сельского поселения Усть-

Лабинского района в 2020 году" 992 01 13 7500000000 20,0 20,0 20,0 100,0

Реализация мероприятий ведомственной

целевой программы 992 01 13 7500010070 20,0 20,0 20,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 7500010070 800 20,0 20,0 20,0 100,0

2. Национальна оборона 992 02 243,0 243,0 243,0 100,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 243,0 243,0 243,0 100,0
Обеспечение деятельности администрации

муниципального образования 992 02 03 5100000000 243,0 243,0 243,0 100,0

Переданные межбюджетные трансферты в

бюджеты поселений 992 02 03 5150000000 243,0 243,0 243,0 100,0

Осуществление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты 992 02 03 5150051180 243,0 243,0 243,0 100,0

Расходы на выплату персоналу

государственных (муниципальных) органов 992 02 03 5150051180 100 239,3 239,3 239,3 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 992 02 03 5150051180 200 3,7 3,7 3,7 100,0

3. Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность 992 03 2,0 2,0 2,0 100,0

Обеспечение пожарной безопасности 992 03 10 1,0 1,0 1,0 100,0

Ведомственная целевая программа

«Обеспечение первичных мер пожарной

безопасности на территории Суворовского

сельского поселения Усть-Лабинского района

на 2020 год» 992 03 10 5600000000 1,0 1,0 1,0 100,0

Реализация мероприятий ведомственной

целевой программы 992 03 10 5600010070 1,0 1,0 1,0 100,0
Закупка товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 992 03 10 5600010070 200 1,0 1,0 1,0 100,0
Другие вопросы в области национальной

безопасности и правоохранительной

деятельности 992 03 14 1,0 1,0 1,0 100,0



Ведомственная целевая программа

«Осуществление мероприятий по

обеспечению безопасности людей на водных

объектах, охране их жизни и здоровья на

территории Суворовского сельского

поселения Усть-Лабинского района на 2020

год» 992 03 14 5700000000 1,0 1,0 1,0 100,0

Реализация мероприятий ведомственной

целевой программы 992 03 14 5700010070 1,0 1,0 1,0 100,0
Закупка товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 992 03 14 5700010070 200 1,0 1,0 1,0 100,0

4. Национальная экономика 992 04 2179,0 2179,0 1698,6 78,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 2178,0 2178,0 1697,6 77,9

Реализация мероприятий в области

дорожного хозяйства 992 04 09 5900000000 1677,0 1677,0 1308,0 78,0

Строительство, модернизация, ремонт и

содержание автомобильных дорог общего

пользования, в том числе дорог в поселениях

(за исключением автомобильных дорог

федерального значения) 992 04 09 5900010080 1677,0 1677,0 1308,0 78,0

Закупка товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 992 04 09 5900010080 200 1677,0 1677,0 1308,0 78,0

Ведомственная целевая программа

«Повышение безопасности дорожного

движения на территории Суворовского

сельского поселения Усть-Лабинского района

на 2020 год» 992 04 09 6000000000 1,0 1,0 1,0 100,0

Реализация мероприятий ведомственной

целевой программы 992 04 09 6000010070 1,0 1,0 1,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 992 04 09 6000010070 200 1,0 1,0 1,0 100,0

Ведомственная целевая программа

«Содержание, и ремонт автомобильных дорог

общего пользования на территории

Суворовского сельского поселения Усть-

Лабинского района на 2020 год» 992 04 09 7400000000 500,0 500,0 388,6 77,7

Реализация мероприятий ведомственной

целевой программы 992 04 09 7400010070 500,0 500,0 388,6 77,7

Закупка товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 992 04 09 7400010070 200 500,0 500,0 388,6 77,7

Другие вопросы в области национальной

экономики 992 04 12 1,0 1,0 1,0 100,0

Ведомственная целевая программа «Развитие

малого предпринимательства на территории

Суворовского сельского поселения Усть-

Лабинского района на 2020 год» 992 04 12 6100000000 1,0 1,0 1,0 100,0

Реализация мероприятий ведомственной

целевой программы 992 04 12 6100010070 1,0 1,0 1,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 992 04 12 6100010070 200 1,0 1,0 1,0 100,0

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 3330,1 3330,1 3244,6 97,4

Благоустройство 992 05 03 1676,8 1676,8 1591,3 94,9



Другие мероприятия в области 

благоустройства 992 05 03 6300000000 1676,8 1676,8 1591,3 94,9

Расходы на обеспечение деятельности

(оказание услуг) муниципальных учреждений 992 05 03 6300000590 819,2 819,2 802,4 97,9

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами 992 05 03 6300000590 100 548,3 548,3 548,3 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 992 05 03 6300000590 200 261,6 261,6 244,8 93,6

Иные бюджетные ассигнования 992 05 03 6300000590 800 9,3 9,3 9,3 100,0

Уличное освещение 992 05 03 6300010120 341,2 341,2 272,5 79,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 992 05 03 6300010120 200 341,2 341,2 272,5 79,9

Другие мероприятия по повышению общего

уровня благоустройства поселения

(«Благоустройство территории Суворовского

сельского сельского поселения в с.

Суворовском») 992 05 03 7000000000 516,4 516,4 516,4 100,0

Поддержка местных инициатив по итогам

краевого конкурса на территории

Суворовского сельского поселения Усть-

Лабинского района 992 05 03 7000009360 516,4 516,4 516,4 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для

государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 7000009360 200 516,4 516,4 516,4 100,0

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 992 05 05 1653,3 1653,3 1653,3 100,0

Осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

992 05 05 6900000000 194,5 194,5 194,5 100,0

Выполнение части полномочий в сфере 

водоснабжения населения 992 05 05 6900010110 194,5 194,5 194,5 100,0

Межбюджетные трансферты 992 05 05 6900010110 500 194,5 194,5 194,5 100,0

Ведомственная целевая программа

«Погашение задолженности по

исполнительным документам МБУ

«Возрождение» Суворовского сельского

поселения Усть-Лабинского района в 2020

году» 992 05 05 8200000000 191,5 191,5 191,5 100,0

Реализация мероприятий ведомственной

целевой программы 992 05 05 8200010070 191,5 191,5 191,5 100,0

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 992 05 05 8200010070 600 191,5 191,5 191,5 100,0

Ведомственная целевая программа

«Погашение задолженности по

электроэнергии МБУ «Возрождение»

Суворовского сельского поселения Усть-

Лабинского района в 2020 году» 992 05 05 8300000000 939,5 939,5 939,5 100,0

Реализация мероприятий ведомственной

целевой программы 992 05 05 8300010070 939,5 939,5 939,5 100,0



Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 992 05 05 8300010070 600 939,5 939,5 939,5 100,0

Ведомственная целевая программа

«Погашение задолженности по налоговым

платежам МБУ «Возрождение» Суворовского

сельского поселения Усть-Лабинского района

в 2020 году» 992 05 05 8300000000 327,8 327,8 327,8 100,0

Реализация мероприятий ведомственной

целевой программы 992 05 05 8300010070 327,8 327,8 327,8 100,0

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 992 05 05 8300010070 600 327,8 327,8 327,8 100,0

6. Образование 992 07 5,0 5,0 0,0 0,0

Молодежная политика и оздоровление детей 992 07 07 5,0 5,0 0,0 0,0

Ведомственная целевая программа

"Организация и осуществление мероприятий

по работе с детьми и молодежью на

территории Суворовского сельского

поселения Усть-Лабинского района на 2020

год" 992 07 07 6500000000 5,0 5,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий ведомственной

целевой программы 992 07 07 6500010070 5,0 5,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 992 07 07 6500010070 200 5,0 5,0 0,0 0,0

7. Культура, кинематография 992 08 4515,5 4515,5 4474,7 99,1

Культура 992 08 01 4515,5 4515,5 4474,7 99,1

Мероприятия в области культуры 992 08 01 6600000000 4515,5 4515,5 4474,7 99,1

Организация библиотечного обслуживания 992 08 01 6610000000 524,9 524,9 524,9 100,0

Расходы на обеспечение деятельности

(оказание услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 6610000590 524,9 524,9 524,9 100,0

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных)

учреждений 992 08 01 6610000590 500 524,9 524,9 524,9 100,0

Обеспечение населения услугами учреждений

культуры 992 08 01 6620000000 3990,6 3990,6 3949,8 99,0

Расходы на обеспечение деятельности

(оказание услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 6620000590 3990,6 3990,6 3949,8 99,0

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных)

учреждений 992 08 01 6620000590 100 3125,7 3125,7 3101,5 99,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 992 08 01 6620000590 200 774,9 774,9 758,3 97,9

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 6620000590 800 90,0 90,0 90,0 100,0

8. Социальная политика 992 10 283,1 283,1 283,1 100,0

Социальное обеспечение населения 992 10 03 283,1 283,1 283,1 100,0

Ведомственная целевая программа

"Социальная поддержка отдельных категорий

населения Суворовского сельского поселения

Усть-Лабинского района на 2020 год" 992 10 03 6700000000 283,1 283,1 283,1 100,0

Реализация мероприятий ведомственной

целевой программы 992 10 03 6700010070 283,1 283,1 283,1 100,0



Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 992 10 03 6700010070 300 283,1 283,1 283,1 100,0

9. Физическая культура и спорт 992 11 5,0 5,0 0,0 0,0

Физическая культура 992 11 01 5,0 5,0 0,0 0,0

Ведомственная целевая программа 

«Организация и осуществление мероприятий 

в области спорта и физической культуры на 

территории Суворовского сельского 

поселения Усть-Лабинского района на 2020 

год» 992 11 01 6800000000 5,0 5,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы

992 11 01  6800010070 5,0 5,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 11 01  6800010070 200 5,0 5,0 0,0 0,0

Усть-Лабинского района                                                    Шагундоков И.Ю.

Глава Суворовского сельского поселения



№ 

п/п
Наименование Рз ПР ЦСР ВР

Бюджет 

утвержденный 

решение Совета 

Суворовского 

сельского 

поселения на 

2020 год

Уточненная 

сводная 

бюджетная 

роспись на 

2020 год

Кассовое 

исполнение за 

2020 год

Процент 

исполнения 

уточненной 

бюджетной 

росписи за 

2020 год

Всего расходов 14960,4 14960,4 14304,7 95,6

Общегосударственные вопросы 01 4397,7 4397,7 4358,7 99,1

Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования 01 02 750,5 750,5 750,4 100,0

Обеспечение деятельности высшего органа

исполнительной власти муниципального

образования 01 02 5000000000 750,5 750,5 750,4 100,0

Высшее должностное лицо муниципального

образования 01 02 5010000000 750,5 750,5 750,4 100,0

Расходы на обеспечение функций органов

местного самоуправления 01 02 5010000190 750,5 750,5 750,4 100,0

Расходы на выплату персоналу

государственных (муниципальных) органов 01 02 5010000190 100 750,5 750,5 750,4 100,0

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций 01 04 3186,9 3186,9 3153,2 98,9
Обеспечение деятельности администрации

муниципального образования 01 04 5100000000 3186,9 3186,9 3153,2 98,9

Обеспечение фунционирования

администрации муницпального образования 01 04 5110000000 3183,1 3183,1 3149,4 98,9

Расходы на обеспечение функций органов

местного самоуправления 01 04 5110000190 3183,1 3183,1 3149,4 98,9

Расходы на выплату персоналу

государственных (муниципальных) органов 01 04 5110000190 100 2697,7 2697,7 2697,6 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 01 04 5110000190 200 473,0 473,0 439,5 92,9

Иные бюджетные ассигнования 01 04 5110000190 800 12,4 12,4 12,3 99,2
Осуществление отдельных полномочий

Краснодарского края 01 04 5120000000 3,8 3,8 3,8 100,0

Приложение № 3

к решению Совета Суворовского

от 07 мая 2021 года

№ 1, протокол № 29

сельского поселения Усть-Лабинского района 

                                                                                     Расходы 

бюджета Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района по разделам

1.

в том числе:

                                                                                                      ( тыс. рублей)    

и подразделам классификации расходов бюджетов за 2020 год

                                      



Осуществление отдельных полномочий

Краснодарского края по образованию и

организации деятельности административных

комиссий 01 04 5120060190 3,8 3,8 3,8 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 01 04 5120060190 200 3,8 3,8 3,8 100,0

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного)

надзора 01 06 41,1 41,1 41,1 100,0

Обеспечение деятельности администрации

муницпального образования 01 06 5100000000 41,1 41,1 41,1 100,0

Обеспечение фунционирования

администрации муницпального образования 01 06 5110000000 41,1 41,1 41,1 100,0

Расходы на обеспечение функций органов

местного самоуправления 01 06 5110000190 41,1 41,1 41,1 100,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 5110000190 500 41,1 41,1 41,1 100,0

Резервные фонды 01 11 5,0 5,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности администрации

муниципального образования 01 11 5100000000 5,0 5,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение непредвиденных

расходов 01 11 5140000000 5,0 5,0 0,0 0,0

Резервные фонды администрации

муниципального образования 01 11 5140010010 5,0 5,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 5140010010 800 5,0 5,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 414,2 414,2 414,0 100,0

Мероприятия в рамках управления

имуществом муниципального образования 01 13 5200000000 90,8 90,8 90,7 99,9

Управление государственным и

муниципальным имуществом, связанное с

оценкой недвижимости, признанием прав и

регулированием отношений по

государственной и муниципальной

собственности 01 13 5200010020 90,8 90,8 90,7 99,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 01 13 5200010020 200 90,8 90,8 90,7 99,9

Ведомственная целевая программа

"Информационное освещение деятельности

органов местного самоуправления

Суворовского сельского поселения Усть-

Лабинского района на 2020 год" 01 13 5300000000 128,9 128,9 128,8 99,9

Реализация мероприятий ведомственной

целевой программы 01 13 5300010070 128,9 128,9 128,8 99,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 01 13 5300010070 200 128,9 128,9 128,8 99,9

Ведомственная целевая программа

"Погашение административного штрафа

Суворовского сельского поселения Усть-

Лабинского района в 2020 году" 01 13 5400000000 91,5 91,5 91,5 100,0

Реализация мероприятий ведомственной

целевой программы 01 13 5400010070 91,5 91,5 91,5 100,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 5400010070 800 91,5 91,5 91,5 100,0



Ведомственная целевая программа «Создание

условий для обеспечения стабильной

деятельности администрации Суворовского

сельского поселения Усть-Лабинского района

на 2020 год» 01 13 5800000000 82,4 82,4 82,4 100,0

Реализация мероприятий ведомственной

целевой программы 01 13 5800010070 82,4 82,4 82,4 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 01 13 5800010070 200 82,4 82,4 82,4 100,0

Ведомственная целевая программа

"Противодействие коррупции в

администрации Суворовского сельского

поселения Усть-Лабинского района на 2020

год" 01 13 7200000000 0,6 0,6 0,6 100,0

Реализация мероприятий ведомственной

целевой программы 01 13 7200010070 0,6 0,6 0,6 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 01 13 7200010070 200 0,6 0,6 0,6 100,0

Ведомственная целевая программа

"Погашение административного штрафа

Суворовского сельского поселения Усть-

Лабинского района в 2020 году" 01 13 7500000000 20,0 20,0 20,0 100,0

Реализация мероприятий ведомственной

целевой программы 01 13 7500010070 20,0 20,0 20,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 7500010070 800 20,0 20,0 20,0 100,0

2. Национальна оборона 02 243,0 243,0 243,0 100,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 243,0 243,0 243,0 100,0
Обеспечение деятельности администрации

муниципального образования 02 03 5100000000 243,0 243,0 243,0 100,0

Переданные межбюджетные трансферты в

бюджеты поселений 02 03 5150000000 243,0 243,0 243,0 100,0

Осуществление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты 02 03 5150051180 243,0 243,0 243,0 100,0

Расходы на выплату персоналу

государственных (муниципальных) органов 02 03 5150051180 100 239,3 239,3 239,3 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 02 03 5150051180 200 3,7 3,7 3,7 100,0

3. Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность 03 2,0 2,0 2,0 100,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1,0 1,0 1,0 100,0

Ведомственная целевая программа

«Обеспечение первичных мер пожарной

безопасности на территории Суворовского

сельского поселения Усть-Лабинского района

на 2020 год» 03 10 5600000000 1,0 1,0 1,0 100,0

Реализация мероприятий ведомственной

целевой программы 03 10 5600010070 1,0 1,0 1,0 100,0
Закупка товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 03 10 5600010070 200 1,0 1,0 1,0 100,0
Другие вопросы в области национальной

безопасности и правоохранительной

деятельности 03 14 1,0 1,0 1,0 100,0



Ведомственная целевая программа

«Осуществление мероприятий по

обеспечению безопасности людей на водных

объектах, охране их жизни и здоровья на

территории Суворовского сельского

поселения Усть-Лабинского района на 2020

год» 03 14 5700000000 1,0 1,0 1,0 100,0

Реализация мероприятий ведомственной

целевой программы 03 14 5700010070 1,0 1,0 1,0 100,0
Закупка товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 03 14 5700010070 200 1,0 1,0 1,0 100,0

4. Национальная экономика 04 2179,0 2179,0 1698,6 78,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2178,0 2178,0 1697,6 77,9

Реализация мероприятий в области

дорожного хозяйства 04 09 5900000000 1677,0 1677,0 1308,0 78,0

Строительство, модернизация, ремонт и

содержание автомобильных дорог общего

пользования, в том числе дорог в поселениях

(за исключением автомобильных дорог

федерального значения) 04 09 5900010080 1677,0 1677,0 1308,0 78,0

Закупка товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 04 09 5900010080 200 1677,0 1677,0 1308,0 78,0

Ведомственная целевая программа

«Повышение безопасности дорожного

движения на территории Суворовского

сельского поселения Усть-Лабинского района

на 2020 год» 04 09 6000000000 1,0 1,0 1,0 100,0

Реализация мероприятий ведомственной

целевой программы 04 09 6000010070 1,0 1,0 1,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 04 09 6000010070 200 1,0 1,0 1,0 100,0

Ведомственная целевая программа

«Содержание, и ремонт автомобильных дорог

общего пользования на территории

Суворовского сельского поселения Усть-

Лабинского района на 2020 год» 04 09 7400000000 500,0 500,0 388,6 77,7

Реализация мероприятий ведомственной

целевой программы 04 09 7400010070 500,0 500,0 388,6 77,7

Закупка товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 04 09 7400010070 200 500,0 500,0 388,6 77,7

Другие вопросы в области национальной

экономики 04 12 1,0 1,0 1,0 100,0

Ведомственная целевая программа «Развитие

малого предпринимательства на территории

Суворовского сельского поселения Усть-

Лабинского района на 2020 год» 04 12 6100000000 1,0 1,0 1,0 100,0

Реализация мероприятий ведомственной

целевой программы 04 12 6100010070 1,0 1,0 1,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 04 12 6100010070 200 1,0 1,0 1,0 100,0

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 3330,1 3330,1 3244,6 97,4

Благоустройство 05 03 1676,8 1676,8 1591,3 94,9



Другие мероприятия в области 

благоустройства 05 03 6300000000 1676,8 1676,8 1591,3 94,9

Расходы на обеспечение деятельности

(оказание услуг) муниципальных учреждений 05 03 6300000590 819,2 819,2 802,4 97,9

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами 05 03 6300000590 100 548,3 548,3 548,3 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 05 03 6300000590 200 261,6 261,6 244,8 93,6

Иные бюджетные ассигнования 05 03 6300000590 800 9,3 9,3 9,3 100,0

Уличное освещение 05 03 6300010120 341,2 341,2 272,5 79,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 05 03 6300010120 200 341,2 341,2 272,5 79,9

Другие мероприятия по повышению общего

уровня благоустройства поселения

(«Благоустройство территории Суворовского

сельского сельского поселения в с.

Суворовском») 05 03 7000000000 516,4 516,4 516,4 100,0

Поддержка местных инициатив по итогам

краевого конкурса на территории

Суворовского сельского поселения Усть-

Лабинского района 05 03 7000009360 516,4 516,4 516,4 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для

государственных (муниципальных) нужд 05 03 7000009360 200 516,4 516,4 516,4 100,0

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 1653,3 1653,3 1653,3 100,0

Осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

05 05 6900000000 194,5 194,5 194,5 100,0

Выполнение части полномочий в сфере 

водоснабжения населения 05 05 6900010110 194,5 194,5 194,5 100,0

Межбюджетные трансферты 05 05 6900010110 500 194,5 194,5 194,5 100,0

Ведомственная целевая программа

«Погашение задолженности по

исполнительным документам МБУ

«Возрождение» Суворовского сельского

поселения Усть-Лабинского района в 2020

году» 05 05 8200000000 191,5 191,5 191,5 100,0

Реализация мероприятий ведомственной

целевой программы 05 05 8200010070 191,5 191,5 191,5 100,0

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 05 05 8200010070 600 191,5 191,5 191,5 100,0

Ведомственная целевая программа

«Погашение задолженности по

электроэнергии МБУ «Возрождение»

Суворовского сельского поселения Усть-

Лабинского района в 2020 году» 05 05 8300000000 939,5 939,5 939,5 100,0

Реализация мероприятий ведомственной

целевой программы 05 05 8300010070 939,5 939,5 939,5 100,0



Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 05 05 8300010070 600 939,5 939,5 939,5 100,0

Ведомственная целевая программа

«Погашение задолженности по налоговым

платежам МБУ «Возрождение» Суворовского

сельского поселения Усть-Лабинского района

в 2020 году» 05 05 8300000000 327,8 327,8 327,8 100,0

Реализация мероприятий ведомственной

целевой программы 05 05 8300010070 327,8 327,8 327,8 100,0

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 05 05 8300010070 600 327,8 327,8 327,8 100,0

6. Образование 07 5,0 5,0 0,0 0,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 5,0 5,0 0,0 0,0

Ведомственная целевая программа

"Организация и осуществление мероприятий

по работе с детьми и молодежью на

территории Суворовского сельского

поселения Усть-Лабинского района на 2020

год" 07 07 6500000000 5,0 5,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий ведомственной

целевой программы 07 07 6500010070 5,0 5,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 07 07 6500010070 200 5,0 5,0 0,0 0,0

7. Культура, кинематография 08 4515,5 4515,5 4474,7 99,1

Культура 08 01 4515,5 4515,5 4474,7 99,1

Мероприятия в области культуры 08 01 6600000000 4515,5 4515,5 4474,7 99,1

Организация библиотечного обслуживания 08 01 6610000000 524,9 524,9 524,9 100,0

Расходы на обеспечение деятельности

(оказание услуг) муниципальных учреждений 08 01 6610000590 524,9 524,9 524,9 100,0

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных)

учреждений 08 01 6610000590 500 524,9 524,9 524,9 100,0

Обеспечение населения услугами учреждений

культуры 08 01 6620000000 3990,6 3990,6 3949,8 99,0

Расходы на обеспечение деятельности

(оказание услуг) муниципальных учреждений 08 01 6620000590 3990,6 3990,6 3949,8 99,0

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных)

учреждений 08 01 6620000590 100 3125,7 3125,7 3101,5 99,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 08 01 6620000590 200 774,9 774,9 758,3 97,9

Иные бюджетные ассигнования 08 01 6620000590 800 90,0 90,0 90,0 100,0

8. Социальная политика 10 283,1 283,1 283,1 100,0

Социальное обеспечение населения 10 03 283,1 283,1 283,1 100,0

Ведомственная целевая программа

"Социальная поддержка отдельных категорий

населения Суворовского сельского поселения

Усть-Лабинского района на 2020 год" 10 03 6700000000 283,1 283,1 283,1 100,0

Реализация мероприятий ведомственной

целевой программы 10 03 6700010070 283,1 283,1 283,1 100,0



Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 03 6700010070 300 283,1 283,1 283,1 100,0

9. Физическая культура и спорт 11 5,0 5,0 0,0 0,0

Физическая культура 11 01 5,0 5,0 0,0 0,0

Ведомственная целевая программа 

«Организация и осуществление мероприятий 

в области спорта и физической культуры на 

территории Суворовского сельского 

поселения Усть-Лабинского района на 2020 

год» 11 01 6800000000 5,0 5,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы

11 01  6800010070 5,0 5,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 01  6800010070 200 5,0 5,0 0,0 0,0

Усть-Лабинского района                                                    Шагундоков И.Ю.

Глава Суворовского сельского поселения



                                                                                                          Приложение № 4 

к решению Совета Суворовского           

                                                        сельского поселения  Усть-Лабинского  района  

от 07 мая 2021 года 

№ 1, протокол № 29 
 

 

 

 Источники финансирования дефицита бюджета  

Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  

за  2020 год 

                                                                                                                     

                                                                                                                                          ( тыс.рублей) 
Код классификации источников финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование показателя  Кассовое 

исполнение 

за 2020 год 

 
Код главного 

администра-

тора источ-

ников фи-

нансирова-

ния дефици-

та бюджета 

Код источников финансирования 

дефицитов бюджетов 

 

1 2 3    4 

  Источники внутреннего финансирования   

Всего 

 

1726,7 

 

992  

 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной  системы Российской Феде-

рации 

0,0 

992  

 

01 03 01 00 00 0000 700 

 

Получение бюджетных кредитов от дру-

гих  бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской  Федерации в валюте Россий-

ской Федерации 

0,0 

992  

 

01 03 01 00 10 0000 710 

 

Получение кредитов от других бюджетов  

бюджетной системы Российской Феде-

рации  бюджетами сельских поселений в 

валюте Российской  Федерации 

0,0 

992  

 

01 03 01 00 00 0000 800 

 

Погашение бюджетных кредитов, полу-

ченных от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0,0 

992  

 

01 03 01 00 10 0000 810 

 

Погашение бюджетами сельских поселе-

ний кредитов от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

0,0 

992  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету  средств бюджетов  

   

1726,7 

992  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 12578,0 

992  01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов  

12578,0 

992  01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

12578,0 



 2 
1                             2 3    4 

992  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

12578,0 

992  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  14304,7 

992  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

14304,7 

992  01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

14304,7 

992  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

14304,7 

 

 

 

             

Глава Суворовского сельского поселения                  

Усть-Лабинского района Шагундоков И.Ю. 
 


